
Mandaatbesluit griffier gemeente Roosendaal 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

Burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

Ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft 

  

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht en de Gemeentewet, artikel 160 lid 1 sub e en ar- 

tikel 171 Gemeentewet 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het Mandaatbesluit griffier gemeente Roosendaal 

  

  

Artikel 1 Begripsomschrijving 
1. Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan een besluit te nemen in de zin 

van artikel 1:3 Awb; 

2. Volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot privaatrechtshan- 

delingen en deze te verrichten; 

3. Machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot feitelijke han- 

delingen en deze te verrichten. 

  

Overal waar in dit mandaatbesluit ‘mandaat’ wordt genoemd, kan ook ‘volmacht’ of ‘machtiging’ worden 

gelezen. 

Artikel 2 Mandaat Griffier 
Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester, ieder voor zover het zijn bevoegdheid 

betreft, mandateren de volgende bevoegdheden: 

  

Mandateren aan Grondslag Bevoegdheid 

Griffier Artikel 160 lid 1 sub d en 

171 Gemeentewet 

Het besluiten tot en het verrichten van pri- 

vaatrechtelijke rechtshandelingen voor zover 

het aangelegenheden van de raad betreft 

  

Deze bevoegdheden worden uitgeoefend 

met inachtneming van: 

de regeling budgetbeheer, het vigerende in- 

koop- en aanbestedingsbeleid en passend 

binnen de vastgestelde begroting. 

  

Ingeval van afwezigheid van de mandatarissen, volmachtontvangers of machtigingverkrijgers worden 

de verleende bevoegdheden uitgeoefend door hun plaatsvervangers of waarnemers. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag van bekendmaking in het Gemeenteblad 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatbesluit griffier gemeente Roosendaal 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 23 september 2025 

de secretaris, de burgemeester, 

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 23 september 2025 

de burgemeester, 

Nr. 418571 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 418571 26 september 2025 1 


